



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO-PB

Criado pela Municipal nº 111 de 19 de abril de 2005.

CIRCULAÇÃO - ELETRÔNICA - endereço: <http://www.sertaozinho.pb.gov.br/category/diario-oficial/>

CIRCULAÇÃO

28/07/2021

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00023/2021

Aos 26 dias do mês de Julho de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sertãozinho, Estado da Paraíba, localizada na Rua Dirson Andrade - Centro - Sertãozinho - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Municipal nº 001, de 02 de Janeiro de 2006; Decreto Municipal nº 00001, de 29 de Janeiro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00023/2021 que objetiva o registro de preços para: Aquisições parceladas de Materiais de Expedientes e Didáticos diversos, para atender aos Programas Federais e demais setores [Secretarias e Departamentos] que compõem a Administração Municipal; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO - CNPJ nº 01.612.771/0001-00.

VENCEDOR: ORLANDO BARACHO DE SOUZA						
CNPJ: 10.826.843/0001-03						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Apagador para quadro branco.	RADEX	Und	300	5,79	1.737,00
2	Apontador simples c/1 furo plástico.	LEOLEO	Und	1500	0,72	1.080,00
3	Bastões de cola quente e grossa.	MAKE	Und	1000	1,28	1.280,00
4	Bastões de cola quente grande e fina.	MAKE	Und	1000	0,74	740,00
5	Bloco autoadesivo 76x76mm , cores variadas. [Post-it]	MASTERPINT	Und	600	4,11	2.466,00
6	Bola de sopro, cores variadas pct c/50 und.	PICPIC	Und	900	6,02	5.418,00
7	Borracha bicolor.	LEOLEO	Und	600	0,93	558,00
8	Borracha ponteira.	LEOLEO	Und	2000	0,33	660,00
9	Caderno 10 mat capa dura c/140 fls.	CARDESIL	Und	700	10,30	7.210,00
10	Caderno 12 mat capa dura c/144 fls.	CARDESIL	Und	700	12,50	8.750,00
11	Caderno 15 mat capa dura c/300 fls.	CARDESIL	Und	400	15,08	6.032,00
12	Caderno 20 mat capa dura c/400 fls.	CARDESIL	Und	500	20,05	10.025,00
13	Caderno 96 fls espiral 1/4 capa dura.	CARDESIL	Und	1100	4,54	4.994,00
14	Caderno brochura 48 fls.	CARDESIL	Und	1600	1,80	2.880,00
15	Caderno brochura 96 fls.	CARDESIL	Und	1200	3,30	3.960,00
16	Caderno de desenho grande 48 fls.	CARDESIL	Und	600	4,55	2.730,00
17	Caderno de desenho pequeno.	CARDESIL	Und	600	2,20	1.320,00
18	Caixa arquivo plástica.	POLIBRAS	Und	600	6,27	3.762,00
19	Caixa de arquivo morto [confeccionada em papelão].	POLIBRAS	Und	700	4,00	2.800,00
20	Calculadora de 12 dígitos ,	FIX	Und	100	18,15	1.815,00

	com bateria.						
21	Calculadora média.	FIX	Und	50	9,90	495,00	
22	Caneta azul/preta/vermelha cx c/50 und.	COMPACTO ECONOMICO	Cx	200	36,50	7.300,00	
23	Cartolina comum.	VMP	Und	1500	0,75	1.125,00	
24	Cartolina dupla face.	VMP	Und	1500	1,22	1.830,00	
25	Cartolina guache.	VMP	Und	1500	1,48	2.220,00	
26	Cartolina laminada.	VMP	Und	1500	1,16	1.740,00	
27	Cartolina micro ondulada.	VMP	Und	300	3,30	990,00	
28	Classificador plástico.	POLIBRAS	Und	600	2,02	1.212,00	
29	Clips galvanizados 2/0 c/100.	ACC	cx	300	2,37	711,00	
30	Clips galvanizados 4/0 c/50.	ACC	cx	300	2,46	738,00	
31	Clips galvanizados 6/0 c/25.	ACC	cx	300	2,62	786,00	
32	Cola branca 1kg. Cx/12 unid.	KOALA	Cx	50	114,83	5.741,50	
33	Cola branca 90g.	KOALA	Cx	50	169,50	8.475,00	
34	Cola Colorida C/4 25g caixa.	KOALA	cx	100	8,03	803,00	
35	Cola com glitter diversas cores de 25g c/06.	KOALA	Cx	100	12,78	1.278,00	
36	Cola isopor 450g.	KOALA	Und	100	24,50	2.450,00	
37	Cola isopor 90g.	KOALA	Und	150	4,50	675,00	
38	Corretivo liquido 18 ml.	MERCUR	Und	150	2,40	360,00	
39	Emborrachado.	IBEL	Und	1000	1,53	1.530,00	
40	Envelope saco 260x360.	SCRITY	Und	2000	0,45	900,00	
41	Envelope tamanho carta várias cores.	SCRITY	Und	2000	0,70	1.400,00	
42	Estilete grande.	MASTER PRINT	Fls	200	2,50	500,00	
43	Estilete pequeno.	MASTER PRINT	Und	200	1,52	304,00	
44	Extrator de Grampo.	ACC	Und	100	2,00	200,00	
45	Fita adesiva , colorida tm : 45mmx50m.	ALDEBRAS	Und	200	6,35	1.270,00	
46	Fita adesiva ,colorida tm : 25mm x 50m.	ALDEBRAS	Und	100	2,90	290,00	
47	Fita adesiva 12mmx30m, durex.	ALDEBRAS	Und	100	0,99	99,00	
48	Fita adesiva 12mmx40m, durex.	ALDEBRAS	Und	100	1,10	110,00	
49	Fita adesiva 45x50 PVC.	ALDEBRAS	Und	200	3,96	792,00	
50	Fita crepe , larga tm : 48mmx50m.	ALDEBRAS	Und	150	11,95	1.792,50	
51	Fita crepe ,larga tm : 25mmx50m.	ALDEBRAS	Und	150	6,05	907,50	
52	Fita decorativa , cores diversas , tm : 18mmx50m.	ALDEBRAS	Und	100	6,00	600,00	
53	Fita decorativa tnt (cores variadas) 20X30mm.	ALDEBRAS	Und	100	5,55	555,00	
54	Fita dupla face 16x30.	ALDEBRAS	Und	150	5,50	825,00	
55	Fita dupla face 19x30.	ALDEBRAS	Und	200	6,90	1.380,00	
56	Giz cera c/12 cores.	DELTA	cx	700	4,15	2.905,00	
57	Grampeador de mesa para 25 folhas.	MAPED	Und	50	25,53	1.276,50	
58	Grampeador pequeno em metal.	MAPED	Und	50	8,70	435,00	
59	Grampo 26/6 c/5000 und.	MASTER PRINT	Cx	300	5,65	1.695,00	
60	Isopor 10 mm.	ISOPLAST	Fls	100	3,45	345,00	
61	Isopor 15 mm.	ISOPLAST	Fls	100	5,03	503,00	
62	Isopor 20 mm.	ISOPLAST	Fls	200	6,82	1.364,00	
63	Isopor 25 mm.	ISOPLAST	Fls	100	7,68	768,00	
64	Lâmina para estilete fina.	LEOLEO	Und	60	2,00	120,00	
65	Lápis de cor madeira c12 cores grande.	GATTE KIDS	cx	1200	4,05	4.860,00	
66	Lápis grafite nº 02, sem ponteira cx c/144.	LEOLEO	cx	100	39,50	3.950,00	
67	Lápis hidrocor cx c/12 cores.	LEOLEO	cx	600	4,48	2.688,00	
68	Lápis retroprojeter cores variadas.	GOLLER	Und	200	3,07	614,00	
69	Liga elástica pacote c/1kg.	MERCUR	Pct	20	36,56	731,20	
70	Livro de atas c/100 fls.	GRAFISSET	Und	150	19,99	2.998,50	
71	Livro de ponto c/100 fls.	GRAFISSET	Und	60	18,72	1.123,20	
72	Pasta plástica com alça [plástica] lombo 4 de cores diveras.	POLIBRAS	Und	150	12,35	1.852,50	

73	Marca texto.	GOLLER	Und	400	1,92	768,00
74	Massa de modelar com 6 bastões c/10g cada.	KOALA	Cx	500	2,26	1.130,00
75	Palito de churrasco c/50 und.	TALGER	Pct	100	2,55	255,00
76	Palito de picolé c/100 und.	TALGER	Pct	500	2,62	1.310,00
77	Papel 60K gramatura 180g formato A4.	VMP	Pct	300	7,73	2.319,00
78	Papel camurça.	VMP	Fls	200	1,33	266,00
79	Papel celofane.	VMP	Fls	200	1,00	200,00
80	Papel crepom.	VMP	Fls	200	1,20	240,00
81	Papel laminado.	VMP	Fls	200	1,49	298,00
82	Papel madeira.	VMP	Fls	400	0,83	332,00
83	Papel ofício A4.	COIMAX	Resma	2500	20,20	50.500,00
84	Papel pautado.	ACC	Fls	300	0,19	57,00
85	Pasta az lombo fino.	FRAMA	Und	300	14,09	4.227,00
86	Pasta az lombo largo.	FRAMA	Und	300	14,10	4.230,00
87	Pasta c/ aba elástica plástica ofício.	POLIBRAS	Und	1000	2,21	2.210,00
88	Pasta L.	POLIBRAS	Und	200	1,00	200,00
89	Pasta plástica lombo 3.	POLIBRAS	Und	500	3,57	1.785,00
90	pasta plástica lombo 4.	POLIBRAS	Und	500	4,68	2.340,00
91	Pasta suspensa marmorizada.	DELTA	Und	500	2,44	1.220,00
92	Perfurador G - capacidade de perfuração para 50 folhas.	MAPED	Und	20	50,13	1.002,60
93	Perfurador P. - capacidade de perfuração para 05 folhas.	MAPED	Und	20	13,83	276,60
94	Pincel de madeira n°16.	CONDOR	Und	100	1,85	185,00
95	Pincel de madeira n° 0.	CONDOR	Und	200	1,25	250,00
96	Pincel de madeira n° 2.	CONDOR	Und	200	1,33	266,00
97	Pincel de madeira n° 6.	CONDOR	Und	200	1,58	316,00
98	Pincel de madeira n°12.	CONDOR	Und	200	1,75	350,00
99	Pincel de madeira n°18.	CONDOR	Und	100	2,07	207,00
100	Pistola de cola quente pequena.	JOCAR	Und	100	13,05	1.305,00
101	Prendedor de Papel 19mm, com 12 Unidades [cores - sem exigência].	ACC	cx	70	9,68	677,60
102	Prendedor de Papel 24mm, com 12 Unidades [cores - sem exigência].	ACC	cx	70	12,38	866,60
103	Quadro branco 2,00x1,20.	SOUSA	Und	10	221,00	2.210,00
104	Régua 30 cm transparente.	JOCAR	Und	300	0,96	288,00
105	Relógio - Produto com certificação do INMETRO.	IOB	Und	20	20,66	413,20
106	Tesoura escolar sem ponta.	TRIS	Und	500	3,10	1.550,00
107	Tinta guache - cores variadas c/6.	KOALA	Cx	100	4,33	433,00
108	Tnt rolo com 50m de cores variadas.	VMP	Rolo	30	142,75	4.282,50
109	Trilhos de plástico pct c/50.	ACC	Pct	100	8,33	833,00
TOTAL						240.429,50

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Sertãozinho firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00023/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de

Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Sertãozinho, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00023/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- ORLANDO BARACHO DE SOUZA.

CNPJ: 10.826.843/0001-03.

Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 66 - 67 - 68 - 69 - 70 - 71 - 72 - 73 - 74 - 75 - 76 - 77 - 78 - 79 - 80 - 81 - 82 - 83 - 84 - 85 - 86 - 87 - 88 - 89 - 90 - 91 - 92 - 93 - 94 - 95 - 96 - 97 - 98 - 99 - 100 - 101 - 102 - 103 - 104 - 105 - 106 - 107 - 108 - 109.

Valor: R\$ 240.429,50.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Guarabira.

Sertãozinho - PB, 26 de Julho de 2021

JOSE DE SOUSA MACHADO - Prefeito

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO**

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00011/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00011/2021, que objetiva: Aquisição de equipamentos Odontológicos: Cadeira Odontológica e Bomba a Vácuo Odontológica, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde, deste município; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS - R\$ 33.000,00; QUICKBUM E COMMERCE EIRELI - R\$ 7.500,00.

Sertãozinho - PB, 26 de Julho de 2021

JOSE DE SOUSA MACHADO - Prefeito